МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.12.2023                                                                                                   № 325

     с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского

 района от 29.08.2012 №165 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в

Администрации Каргасокского района и ее органах»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от

29.08.2012 №165 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в

Администрации Каргасокского района и ее органах» (далее – постановление)

следующие изменения:

        - пункт 3.2.2. раздела 3 после слов «передано по телефону» дополнить

словами «направлено посредством Единого портала государственных и

муниципальных услуг» (далее – ЕПГУ)

        - раздел 2 дополнить пунктом 2.6.5. следующего содержания:

        «В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование

заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на

ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной

форме. В заявлении также указывается один из следующих способов

направления результата предоставления государственной (муниципальной)

услуги:

-  в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ;

- на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного

документа в Уполномоченном органе;

- на бумажном носителе в Уполномоченном органе.

       В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа,

удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при

подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и

аутентификации (далее – ЕСИА) из состава соответствующих данных указанной

учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с

использованием системы межведомственного электронного взаимодействия»;

 - подпункт 2 пункта 5.5 раздела 5 после слов «ответ заявителю» дополнить

словами «или адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета гражданина

на ЕПГУ при его использовании»;

- подпункт 3.5.9. пункта 3.5 раздела 3 после слов «электронной почтой»

дополнить словами «или на адрес (уникальный идентификатор) личного

кабинета гражданина на ЕПГУ при его использовании. При обращении

посредством ЕПГУ указанный документ, выданный организацией,

удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью

правомочного должностного лица».

             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава Каргасокского района                                                            А.П. Ащеулов

Г.В. Сорокина

8 (38253) 22997